โดยมีเหตุผลทางด้านเศรษฐกิจเป็นหลักและกฎหมายลิขสิทธิ์ในระบบนี้ไม่ประสบความสำเร็จในการที่จะขยายความคิดและ โดยส่วนใหญ่ใช้ระบบลิขสิทธิ์แบบสิทธิในการทำสำเนาที่เน้นการป้องกันการทำซ้ำหรือลอกเลียนแบบงานเป็นสำคัญ นอกจากนี้ ภาพยนตร์ในสหรัฐฯ มีขึ้นในวันที่ 23 เมษายน พ.ศ. 2439 (ค.ศ. 1896) การสร้างภาพยนตร์ในสหรัฐฯ ก็ไม่มีอะไรก้าวหน้าขึ้น นอกจากลอกเลียนหนังของลูมิแอร์ และเอดิสัน ราวปี พ.ศ. 2440 (ค.ศ. 1897) บริษัทภาพยนตร์ของเอดิสันก็เผชิญกับคู่แข่งสำคัญสองบริษัท คือ American Mutoscope and Biograph Company กับบริษัท Vitagraph Company ซึ่งเลียนแบบ Kinetoscope ที่เอดิสันจดทะเบียนลิขสิทธิ์ไว้ นอกจากนี้ยังมีนักลอกเลียนอีกหลายคนที่หันมาทำธุรกิจทางภาพยนตร์